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på baggrund af en konkret og individuel vurde- 
ring af samtlige sagens omstændigheder. 

Spm. nr. S 3172 

Til statsministeren (6/5 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Betyder statsministerens nye udmeldinger, at 
forsvarschefen gerne må deltage i konferencer 
og offentlige møder, og i bekræftende fald, hvor- 
for måtte forsvarschefen så ikke deltage i social- 
demokraternes forsvarskonference og er det tid- 
ligere udstedte forbud mod deltagelse i offentli- 
ge møder så tilbagekaldt?« 

Svar (15/5 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Forsvarsministeren har til brug for besvarelsen 
oplyst følgende: 

»Som jeg tidligere har oplyst, så finder jeg det 
naturligt i den aktuelle situation, hvor jeg, mine 
embedsmænd og forsvarets øverste ledelse er 
ved at udarbejde et oplæg til et kommende for- 
svarsforlig, som skal udgøre grundlaget for de 
politiske forhandlinger, at forsvarets øverste le- 
delse begrænser sin rådgivning til at omfatte re- 
geringen. 

Dette udelukker på ingen måde, at forsvarets 
personel som andre borgere kan deltage i den 
offentlige debat omkring et kommende forsvars- 
forlig, herunder deltage i møder og konferencer 
afholdt af de forskellige politiske partier. Men 
det er klart, at samarbejdsforholdet mellem den 
politiske ledelse og de ledende embedsmænd 
tilsiger visse begrænsninger. Der henvises til 
»Forvaltningsret«, 2. udgave fra 2002, s. 180-188 
af Hans Gammeltoft-Hansen m.tl.<< 

Jeg har intet at føje til det af forsvarsministe- 
ren oplyste. 

Spm. nr. S 2814 

Til finansministeren (8/4 03) af: 
Grete Schødts (S): 
»Vil ministeren på baggrund af de kommunale 
budgetter for 2003 oplyse, hvilke og hvor mange 

kommuner der har negativ realvækst i service- 
udgifterne?« 

Svar (23/4 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 1 
De oprindelige budgetter for 2002 udviste en 
vækst for kommunerne under ét på 2,4 pet., 
hvilket var mere end 1 pet. over det aftalte ni- 
veau. Derfor udsendte regeringen og KL den 26. 
februar 2002 et fællesbrev til samtlige kommu- 
nalbestyrelser med en opfordring til kommunal- 
bestyrelserne om at gå budgetterne igennem 
med henblik på at reducere de budgetterede ud- 
gifter i 2002 eller udskyde disse til 2003. 

KL har efterfølgende oplyst, at de forventer, 
at kommunerne samlet set har reduceret bud- 
getterne med i størrelsesordenen ca. 440 mill.kr. 

Dette er der taget udgangspunkt i, når KL og 
Finansministeriet har beregnet realvæksten i 
serviceudgifterhe for kommunerne under ét fra 
budget 2002 til budget 2003. Ved udregningerne 
af realvæksten i serviceudgifterne har KL og Fi- 
nansministeriet korrigeret budgetoplysninger- 
ne fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet og 
Danmarks Statistik med budgetreduktionen, 
idet både budgetindberetningerne til Indenrigs- 
og Sundhedsministeriet og Danmarks Statistik 
er sket før kommunerne blev opfordret til at re- 
videre budgetterne og således ikke indeholder 
budgetreduktionen. 

Budgetreduktionen for kommunerne under 
ét bygger på ét skøn udarbejdet af KL på bag- 
grund af en rundspørge i kommunerne. Forde- 
lingen af budgetreduktionen kan have væsentlig 
betydning for, hvilken realvækst der har været i 
de enkelte kommuner. Da der ikke foreligger op- 
lysninger om reduktionens størrelse i hver en- 
kelt kommune, er det ikke muligt at svare på,' 
hvilke og hvor mange kommuner, der har haft 
en negativ realvækst i de budgetterede service- 
udgifter mellem budgetterne for 2002 og 2003. 

Spm. nr. S 2815 

Til finansministeren (8/4 03) af: 
Grete Schødts (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan kommunerne i: l 
2003 fordeler sig i følgende intervaller for real- 
vækst i serviceudgifter; under -1,0 pet., -1,0- 


